



# OGRĒNIETIS

Nr. 15 (605) 2021. gada 21. decembris

Bezmaksas



Nav bijis vēl neviens tāds gads,  
Kas tikai laimi nestu,  
No bēdām, rūpēm sargātu  
Un laimes kalnā vestu.  
Bet LAIMĪGS tas, kas smaidot prot  
Nemt prefi to, ko dzīve dod!

*Priecīgus Ziemassvētkus  
un laimīgu Jauno gadu!*

Vēlu ikvienam gaišus, mierpilnus, ar satiecību, mīlestību un sirdssiltumu svētītus Ziemassvētkus. Lai šajos svētkos ikvienu iedvesmo patiesā labešībā teikti vēlējumi un tuvo cilvēku klātbūtne, daloties pārdomās, atceroties un atbalstot tuvākos; lai svētku sajūta vispirms rada ticību sev, liek būt drosmīgākiem savos sapņos un iecerēs!

Lai Ziemassvētku mirdzums izgaismo ceļu Jaunajā, 2022. gadā, dāvājot daudz gaišu notikumu, veiksmi, veselību un labklājību!

*Egils Helmanis,  
Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs*

## Nākamajos gados turpināsim uzlabot iedzīvotāju dzīves kvalitāti novadā



Ar lielu atbildības sajūtu mēs šogad esam uzsākuši četru novadu apvienošanās procesu, izvērtējot kopējo situāciju un apzinot iedzīvotāju vajadzības, kas tiks īstenotas turpmākajos gados. Mums ir svarīgi, lai jaunizveidotajā Ogres novada pašvaldībā strādā cilvēki, kuriem rūp novadnieku vajadzības, un šis pārmaiņu laiks neviļus parāda, kuri cilvēki ir savā īstajā vietā.

### Jāizceļ novada vērtības

Jaunajā novadā izcelsim mūsu vērtības un unikalitāti. Šeit dzimšanas daudzas ievērojamas latviešu personības, ar kurām lepojas visa Latvija, – izcilais latviešu dzejnieks Andrejs Pumpurs ar latviešu tautas eposu "Lāčplēsis", mākslinieks Vilhelms Purvītis, ilggadējais kolhoza "Lāčplēsis" priekšsēdētājs Edgars Kauliņš un citi. Šie cilvēki veido mūsu novada identitāti, tāpēc uzskatu, ka novada attīstība jāturpina, balstoties uz šo personību spēcīgākajām iezīmēm – A. Pumpura lepnumu par savu zemi, Lāčplēša patriotisma garu, E. Kauliņa darba mīlestību un V. Purviša visuma un pasaules izjūtu.

Ar Nacionālās apvienības atbalstu mēs varēsim atjaunot A. Pumpura pieminekli Birzgalē, godājot un izrādot cieņu tautas eposa "Lāč-

plēsis" autoram, kura dzimtā vieta ir Birzgaļes pagastā.

Ar mērķi veidot Brīvības muzeju šogad esam atsavinājuši ēku Brīvības ielā 2, Ogrē. Lai gan par vēstures notikumiem varam uzzināt dažādos muzejos, mūsu uzdevums ir jauniešiem ar izpratni pastāstīt, kāds ir bijis mūsu ceļš uz brīvību, nostiprināt viņu zināšanas par mūsu valsts likteni. Ēkā Brīvības ielā 2 paredzēts izveidot 20. gadsimta nozīmīgiem un vienlaikus traģiskiem Latvijas vēstures notikumiem veltītu muzeju ar vairākām pastāvīgām ekspozīcijām, tādām kā latviešu strēlnieki un brīvības cīņas; pirmās brīvvalsts dibināšana; Baigais gads un pirmā deportācija; leģionāri un kurelieši; otrā deportācija un padomju okupācijas periods; Atmoda un neatkarības atjaunošana, kā arī Latvijas armijas un Zemessardzes dibināšana. Tāpat vienuviet tiks apkopota informācija par nozīmīgākajām Ogres novada personībām, lai, piemēram, par E. Kauliņu un viņa darbiem spētu pastāstīt ne tikai lielvārdieši, bet arī jaunā paaudze ikvienā mūsu novada pagastā un pilsētā.

Viens no mūsu uzdevumiem ir kopt savas tautas kultūru. Esam spēruši konkrētus soļus, lai Ogrē būtu muzikālais teātris. Kultūras ministrija nākamā gada budžetā ir paredzējusi finanšu līdzekļus tā projektēšanai, un, piesaistot valsts finansējumu, jau nākamgad varēsim uzsākt darbu, mērķtiecīgi aktivizējot kultūras sektoru Brīvības ielas teritorijā otrpus dzelzceļam, kas savulaik bija Ogres centrs.

**Plašas ieceres novada attīstībai**  
Turpmākajos gados mēs aktīvi strādāsim pie ceļu tīkla sakārtošanas. Īpaša uzmanība jāvelta ceļu stāvokļa uzlabošanai Lielvārdē, pa-

nākot, ka valsts uzņemas atjaunot Daugavpils šoseju Lielvārdes posmā. Nākamgad tiks uzsākta veloceļa Ogrē – Lielvārde projektēšana, kas aktivizēs velokustību novadā.

Liela uzmanība tiks pievērsta pilsētas ielu seguma atjaunošanai. Mums jāņem piemērs no Rietumeiropas valstīm, nodrošinot cietā seguma ceļus katrā pilsētā.

Domājot par iedzīvotāju vajadzībām, veidosim jaunus autobusu maršrutus, tādā veidā nodrošinot gan skolēnu nokļūšanu izglītības iestādēs, gan arī iedzīvotāju nokļūšanu darba vietās. Šobrīd tiek strādāts pie jauna sabiedriskā transporta maršruta tīkla izveides, kas aptvertu Ikšķiles, Tīnūžu un Turkalnes apdzīvotās vietas.

Nākamgad Ogrē taps jauni objekti ar lielu pievienoto vērtību ikvienam novada iedzīvotājam. Izbūvējot klinšu kāpšanas sienu, tiks nodrošinātas jaunas aktīvās atpūtas iespējas, savukārt jaunieši varēs pulcēties un darboties jaunizveidotās Jauniešu mājas telpās. Šogad tika uzsākti Taurupes muižas klēts atjaunošanas darbi, un jau nākamgad atdzimšajā ēkā tiks izveidots ievērojamā mākslinieka Vilhelma Purviša muzejs, kura dzimtās mājas ir Taurupes pagastā. Madlienā tiks izveidots mūsdienīgs tirgus laukums.

Viens no ievērojamākajiem infrastruktūras projektiem, kura īstenošana tiks uzsākta nākamajā gadā, ir zinātniskā centra "Ogres vārti" būvniecība, kur ar mūsdienu tehnoloģiju palīdzību ikviens interesents, it īpaši jaunieši, varēs izzināt Daugavas floru un faunu, kā arī apmeklēt planetāriju. Šis ir unikāls projekts, kas piesaistīs gan vietējo iedzīvotāju, gan pilsētas viesu interesi. Ēka

Turpinājums 2. lpp.

**Laika posmā no 2021. gada 26. novembra līdz 16. decembrim Ogres novada dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 25 jaundzimušie, t.sk. 15 meitenes un 10 zēni.**  
Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

## Notiks seminārs par Swedbank pakalpojumu pieejamību

Jau vēstīts, ka no 2022. gada 15. janvāra tiek slēgta Swedbank filiāle Ogrē. Pēdējā diena, kad šīs bankas pakalpojumus filiālē Brīvības ielā 11, Ogrē, varēs saņemt klātienē, būs 14. janvāris.

No nākamā gada 15. janvāra Ogres apkārtnes klienti tiek aicināti apmeklēt bankas filiāli Rīgā, Maskavas ielā 257 – tirdzniecības centrā "Akropole".

Ja ir nepieciešamība pēc klātienē konsultācijas Ogrē, klienti var pieteikt filiāles apmeklējumu, kas šobrīd pieejams tikai ar iepriekšējo pierakstu. To ātri un ērti iespējams izdarīt mobilajā lietotnē, sadaļā "Kontakti", internetbankā vai zvanot uz tālruni 67445555.

Swedbank arī turpmāk rūpēsies par naudas izmaksu un iemaksu bankomātu pieejamību reģionos, nodrošinot plašu bankomātu tīklu Latvijā. Informācija par bankomātu atrašanās vietām pieejama bankas mājaslapā.

Ogres novada teritorijā Swedbank bankomāti atrodas: Ogrē, Brīvības ielā 11 (pieejams bez laika ierobežojumiem), Rīgas ielā 23 – tirdzniecības centrā "Dauga", Mednieku ielā 23 – tirdzniecības centrā "Top"; Ikšķilē, Skolas iela 4a – veikalā "Maxima X"; Ķegumā, Ķeguma prospektā 5c – veikalā "Elvi"; Lielvārdē, Lāčplēša ielā 14 – veikalā "Maxima X". Tirdzniecības centros un veikalos esošie bankomāti pieejami šo tirdzniecības vietu darba laikā.

Filiāles slēgšanu Swedbank vadība pamato ar to, ka bankas klienti arvien vairāk izvēlas savu finanšu kārtošanu digitālajos kanālos – internetbankā un mobilajā lietotnē – jebkurā sev ērtā vietā un laikā.

Tomēr daļai iedzīvotāju digitālā vide ir sveša, tāpēc Swedbank sadarbībā ar Ogres novada pašvaldību organizē informatīvus seminārus par finanšu pakalpojumu jautājumiem un aicina semināros piedalīties iedzīvotājus (Swedbank klientus), kas vēlas uzzināt vairāk par finanšu jautājumiem digitālajā vidē, kā arī citiem ar bankas pakalpojumu pieejamību saistītiem jautājumiem.

Jau ir notikuši divi semināri, nākamais notiks 2022. gada 4. janvārī Ogres Centrālās bibliotēkas konferenču zālē. Pieteikties semināram var pa tālruni 25456699 vai klātienē Ogres Centrālās bibliotēkas Informācijas centrā, kā arī Ogres novada pašvaldības Komunikācijas nodaļā, tālrunis 65071164.

Ievērojot valstī noteiktās epidemioloģiskās prasības, seminārā drīkst piedalīties personas ar sadarbspējīgu Covid-19 sertifikātu.

## OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJĀ

**No 17. decembra** Ogres muzejā skatāma keramika, "Gada ogrēniētijs 2021" titula ieguvēja **Kārļa Knopkena** 90 gadu jubilejas izstāde.

**No 21. janvāra** apmeklētājus priecēs stikla mākslinieka **Ernesta Vitiņa** izstāde "Aizstiklija".

**Līdz gada nogalei** apskatāma Ogres novada Sociālā dienesta dienas centra "Saime" foto izstāde "Ārpus robežām".

## OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ

### Izstādes

**Līdz 31. janvārim** 2. stāva ātriņā iespēja aplūkot Rīgas Centrālās bibliotēkas veidoto izstādi "100 grāmatas bērniem".

**No 3. janvāra līdz 31. janvārim** 1. stāva ātriņā apskatāma krustdūrienu izšuvumu izstāde "Vai tā ir glezna?" Keipenes rokdarbnieču Ivitas Pumpures, Jūlijas Sergejevas, Katrīnas Antonovas, Ināras Auziņas un Māras Igaunes izpildījumā.

Visi laipni aicināti apmeklēt izstādes bibliotēkas darba laikā!

### Bērnu literatūras nodaļā

Janvārī svinam Ogres Centrālās bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā iemīļota literārā varoņa Vinnija Pūka 96., bet grāmatas autora A. A. Milna 140. dzimšanas dienu.

Bērnu literatūras nodaļas lasītājiem piedāvājam piedalīties erudīcijas un radošajā konkursā. **No 3. līdz 31. janvārim** aicinām tiešsaistē izpildīt krustvārdu mīklu, kurā pārbaudīsim mūsu lasītāju zināšanas par leģendāro lācēnu.

Radošo darbu cienītājiem piedāvājam izveidot kolāžu, kurā atainota vislabākā dāvana Vinnijam Pūkam.

Ogres novada P11 grupiņas **līdz 15. janvārim** aicinām pieteikties Vinnija Pūka dzimšanas dienas svinību pakai. Tajā ietilpst prezentācija par A. A. Milnu un Vinniju Pūku un materiāli radošai tematiskajai nodarbībai, kā arī nodarbības metodiskais apraksts. Pieteikumus gaidām uz e-pastu info@ocb.lv.

**Ogres Centrālās bibliotēkas darba laiks:** darba dienās plkst. 11.00 – 19.00; sestdienās, svētdienās – slēgts. Mēneša pēdējā ceturtdiena – spodrības diena, bibliotēka lietotājiem slēgta.

Ogres Centrālā bibliotēka strādā zaļajā režīmā. Bibliotēkas apmeklētājus aicinām izvērtēt savu veselības stāvokli un neapmeklēt bibliotēku, ja ir elpceļu infekcijas slimību simptomi!

Atgādinām, ka grāmatas un citus bibliotēkas izdevumus var nodot arī ārpus bibliotēkas darba laika – 24 stundas diennaktī 7 dienas nedēļā, izmantojot pie bibliotēkas ieejas esošo grāmatu nodošanas iekārtu.

No 27. oktobra Ogres Centrālajā bibliotēkā pieejams pakomāta pakalpojums. Bibliotēkas reģistrētie lietotāji, izmantojot lasītāja karti ar svītrkodu vai Ogres novadnieka karti (ja tā reģistrēta bibliotēkā), grāmatas var izņemt attālināti. Šobrīd pakomāts darbojas bibliotēkas darba laikā.



## Nākamajos gados turpināsim uzlabot iedzīvotāju dzīves kvalitāti novadā

Turpinājums no 1. lpp.

atrodas tuvu šosejai un ir viena no nedaudzām vietām, kur Daugava pieejama tik tuvu, tāpēc šī ambiciozā celtnie iepazīstinās ar Ogri un nepārprotami apļiecinās, ka ir vērts iegriezties mūsu pilsētā.

Arī izglītības nozarē nākamais gads būs īpašs, jo tiks atklāta jaunā Ogres Valsts ģimnāzijas ēka. Bērniem ir jānodrošina iespēja izglīties modernās un plašās telpās, jāpārāda jauni apvāršņi, kas viņus motivēs nākotnē sasniegt lielus mērķus un veidot pozitīvu vidi sev apkārt. Skolai blakus būs arī mūsdienīgs sporta komplekss, kurā jaunieši varēs aktīvi darboties visu cauru gadu. Domājot par jauno paaudzi, tiks labiekārtota Ogres velotrasē apkārtnē, ierīkojot apgaismojumu un noasfaltējot blakus esošo auto stāvvietu.

Nākamajos gados ir jāpaveic

vairāki nozīmīgi darbi, uzlabojot dzīves kvalitāti visā novada teritorijā. Ir jāuzliek jumts Ikšķiles estrādei, kā arī jāatjauno Jumpravas estrāde, ierīkojot arī apgaismojumu blakus esošajā parkā. Ir jāatdzīvina Lielvārdes spozme – jāatjauno Lielvārdes parks, uzstādot apgaismojumu un nodrošinot pieeju pie ūdens. Piesaistot valsts finansējumu, jāizveido pastaigu maršruts gar Daugavas krastu. Tāpat Lielvārdē jārisina jautājums par mūsdienīgu prasībām atbilstošas bibliotēkas būvniecību. Viena no nākamā gada prioritātēm ir Skolas ielas 4 pārbūve Ikšķilē; šis projekts ir jāpārstrādā, tā realizēšanai piesaistot valsts vai Eiropas Savienības fondu finansējumu.

Novada attīstībā mēs nedrīkstam aizmirst lauku teritorijas. Mums ir svarīgi, lai iedzīvotāju vajadzības

tiktu uzklautas un īstenotas. Pašvaldības pakalpojumiem ir jābūt pieejamiem pēc iespējas tuvāk cilvēka dzīvesvietai, tāpēc jau nākamgad atjaunosim pirmsskolas izglītības pakalpojumus Kaibalas pamatskolas ēkā, kā arī paplašināsim pirmsskolas izglītības ieguves iespējas Lielvārdē, uzbūvējot bērnu dārzu Avotu ielas rajonā.

### Svētku noskaņā

Novada iedzīvotājiem svētkos novēlu sajaut sirdssiltumu, apzināties ģimeni kā vērtību un ļaut sev paraudzīties uz nākotni bērnu acīm, jo rītdiena iedvesmo. Ogrē ir nākotnes skatījums, tāpēc tā ir ļoti pievilcīga ikvienam.

**Egils Helmanis,**  
Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

## Ir svarīgi, lai jaunajā Ogres novadā iedzīvotāji jūtas labi un ērti



Šis gads mums ir nesis lielas pārmaiņas – aizvadītais pašvaldību vēlēšanu un ieviesta administratīvi teritoriālā reforma (ATR), darbu turpinot apvienotā pašvaldībā. Kopš 2021. gada 1. jūlija Ogres novads pēc iedzīvotāju skaita ir lielākais novads Latvijā. Mums ir četras pilsētas un 16 pagasti, kuros jānodrošina kvalitatīva saimnieciskā un vispusīga attīstība. Pa šo laiku ir paveikts jau gana daudz – pieņemti vairāki jauni saistošie noteikumi, kas attiecināmi uz visu apvienotā novada teritoriju, kā arī paveiktas dažādas saimnieciskās lietas, taču ar pilnu jaudu apvienotā pašvaldība darbu sāks līdz ar jaunā budžeta pieņemšanu. Mūsu skatījumā apvienotais novads jāpārvalda pa darbības jomām, vienlaikus saglabājot un stiprinot pārstāvētību katrā pilsētā un pagastā. Ir svarīgi, lai ikkatrā jaunā novada teritoriālajā vienībā būtu pārvaldes vadītājs, kurš attiecīgajā teritorijā pārraudzītu pašvaldības funkciju izpildi un būtu sasniedzams vietējiem iedzīvotājiem.

**Sperti nopietni soļi izglītības jomas pilnveidošanā.** Šogad uzsāka Ogres Valsts ģimnāzijas jaunās ēkas būvniecību. Jaunā ēka tiks piepildīta ar modernām tehnoloģijām un mūsdienīgu, konkurētspējīgu saturu; plašā un mūsdienīgā vidē bērni un jaunieši varēs ne tikai apgūt zināšanas, bet arī sevi daudzpusīgi pilnveidot – sportot, muzicēt, izmantot dažādas interešu izglītības iespējas. Tā būs viena no modernākajām skolām Latvijā, kur mācības varēs apgūt 600 skolēni.

Lai gan šobrīd ir zināmas problēmas saistībā ar būvniecības izmaksu kāpumu un darbinieku trūkumu saistībā ar Covid-19 pandēmijas ierobežojumiem, plānots, ka jaunā izglītības iestāde durvis vērs 2022. gada septembrī.

Tāpat uzsāka mērķtiecīga pāreja uz digitālajiem apmācības veidiem, kas īpaši noderējis tieši attālināto mācību laikā. Skolās ieviesta vienota platforma, kas balstīta uz Google risinājumiem, atvieglojot mācību darbu gan pedagogiem, gan skolēniem. Esam gandarīti, ka digitālās prasības jomā mūsu novads vairākkārt minēts kā pozitīvs piemērs, kur skolēni un jaunieši ātri un veiksmīgi apguvuši digitālās prasmes. Jau otro reizi skolām esam iepirkusi datortehniku, lai primāri nodrošinātu iespēju apgūt jauno mācību saturu, taču iegādātie datori skolēniem un pedagogiem ļoti noder arī attālināto mācību laikā. Šobrīd 7. un 10. klasēs izglītība bez datora praktiski nav iespējama, tāpēc pašvaldība decembrī veikusi jau otro datoru iepirkumu, sagādājot datorus vidusskolēniem visā apvienotajā novadā.

Covid-19 pandēmijas ierobežojumu laika saistībā ar darba organizēšanu attālināti ir bijis gana sarežģīts gan izglītības, gan citām pašvaldības iestādēm, tomēr esam veiksmīgi ar to tikuši galā, spējot nodrošināt pašvaldības pakalpojumus pietiekami augstā kvalitātē. Es aicinu mācībaspēkus vakcinēties pret Covid-19, lai būtu iespēja atgriezties darbā un turpināt skolot bērņus. Novadā ir svarīgs ikviens pedagogs.

Lai jaunajā novadā risinātu jautājumu par vietu nodrošināšanu bērniem pirmsskolas izglītības iestādēs (PII), nākamajos gados plānots uzsākt PII būvniecību Lielvārdē, Avotu ielas rajonā, kā arī rekonstruēt Kaibalas pamatskolas ēku, atjaunojot pirmsskolas izglītības pakalpojumus arī šajā teritorijā. Ikšķilē plānota PII "Čiekuriņš" piebūves celtniecība, savukārt Ogrē – kādreizējā bērnu dārzā "Bitīte" rekonstrukcija. Ir iecere būvēt jaunu bērnu dārzu Kartonfabrikas rajonā Ogrē, šobrīd risinām zemes īpašumtiesību jautājumu. PII būvniecība un atjaunošana ir tiešā mērā atkarīga no finanšu līdzekļu pieejamības, taču, īstenojot šīs ieceres, mēs gandrīz pilnībā varēsim likvidēt rindu uz vietām pirmsskolas izglītības iestādēs novadā. Dome ir apstiprinājusi vairākus saistošos noteikumus, kas attiecas uz izglītības jomu, tostarp uz finansiālo atbalstu privātajām izglītības iestādēm, kurās pirmsskolas izglītības programmu apgūst mūsu novadā deklarētie bērni.

Izglītības pakalpojumam ir jābūt pieejamam ikkatrā pagastā, pirmsskolai un sākumskolai ir jābūt pieejamai pēc iespējas tuvāk dzīvesvietai, un mūsu redzējums un rīcība sakrīt arī ar valsts nostāju šajā jautājumā.

**Daudz darba ir saistībā ar komunālo pakalpojumu pārvaldību.** Jau pirms ATR veicām izpēti un meklējām risinājumus, kā novadā veidot pēc iespējas labāku pārvaldību saistībā ar ūdensapgādi, kanalizāciju un siltumapgādi gan iedzīvotājiem, gan pašvaldības iestādēm kopumā. Šajā jomā priekšā vēl ir apjomīgi darbi, šobrīd uzmanība pievērsta vēsturiskajam Kēguma novadam, kur ir viens no lielākajiem apkures tarifiem valstī; tiek plānota SIA "Kēguma stars" reorganizācija, siltumtīklus un siltumapgādi nodot uzņēmumam "MS Siltums". Esam jau runājis ar uzņēmuma pārstāvjus, kas apliecināja potenciālo apkures tarifa samazinājumu nākamajā apkures sezonā. Tarifu samazināšanas iespējas tiek skatītas arī ūdenssaimniecības jomā. Mēs kopīgi strādāsim pie tarifu izlīdzināšanas vai pat samazināšanas, neskatoties uz darba spēka izmaksu un elektroenerģijas resursu cenu kāpumu valstī.

Cienījamie novada iedzīvotāji! Klāt Ziemassvētki, tuvojas gadumija. Ikvienam novada iedzīvotājam novēlu veselību, izturību un ceru, ka nākamais gads mums visiem būs mazāk ierobežojošs, sniedzot plašākas iespējas nodrošināt kvalitatīvākus pašvaldības pakalpojumus ikvienam no jums.

**Gints Siviņš,**  
Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks

## Ogres novada pašvaldības domes sēdē 16. decembrī

**Sēdē piedalās:** Egils Helmanis, Gints Siviņš, Toms Āboltiņš, Liene Cipule, Edgars Gribusts, Jānis Iklāvs, Jānis Kaijaks, Pāvels Kotāns, Andris Krauja, Dace Kļaviņa, Atvars Lakstīgala, Artūrs Mangulis, Dace Māliņa, Mariss Martinsons, Dace Nikolaisone, Jānis Siliņš, Dainis Širovs, Valentīns Špēlis, Raivis Ūzulis, Indulis Trapiņš, Ilmārs Zemnieks, Dzirkstīte Žindiga.

**Nepiedalās:** Jānis Lūsis.

### Ogrē būs Gunāra Astras iela



Domes sēdē deputāti, atbalstot domes priekšsēdētāja Egila Helmaņa ierosinājumu, nolēma Meža prospekta ielas posmam no krustojuma ar Mednieku ielu līdz krustojumam ar Kranciema ielu piešķirt Gunāra Astras ielas nosaukumu, tādējādi godinot latviešu brīvības cīnītāju un ievērojamu PSRS okupācijas laika disidentu Gunāru Astru (dzimis 1931. gada 22. oktobrī Rīgā, miris 1988. gada 6. aprīlī Ļeņingradā).

Meža prospekta posmam no krustojuma ar Upes prospektu līdz krustojumam ar Mednieku ielu tiek saglabāts esošais ielas nosaukums, t.i., Meža prospekts.

Pašvaldība šogad uzsāka Ogres Valsts ģimnāzijas jaunās ēkas celtniecību Ogrē – teritorijā starp Meža prospektu, Zaķu ielu un Dzilnas ielu; piekļūšana pie jaunās izglītības iestādes tiks nodrošināta no Meža prospekta.

Piešķirot Gunāra Astras ielas nosaukumu ielas posmam, kas ved uz izglītības iestādi, tiks pausta cieņa latviešu brīvības cīnītājam un godināta viņa piemiņa, kā arī tiks veicināta gan skolēnu, gan sabiedrības interese par Gunāra Astras un citu mūsu valsts brīvības cīnītāju dzīvi, vēstures notikumiem un Latvijas kā neatkarīgas, demokrātiskas un nacionālas valsts nozīmi.

## Lemj par jauna sabiedriskā transporta pilsētas nozīmes maršruta tīkla izveidi Ogres novadā

Domes sēdē deputāti lēma par jauna sabiedriskā transporta maršruta tīkla izveidi novada administratīvajā teritorijā.

Sabiedriskā transporta maršrutu tīkls veidojams, lai apmierinātu iedzīvotāju pieprasījumu pēc sabiedriskā transporta pakalpojumiem un nodrošinātu maršrutu tīklā iespēju apmeklēt izglītības iestādes, ārstniecības iestādes, darbavietas, valsts un pašvaldību institūcijas to normālajā jeb vispārpieņemtajā darba laikā. Veidojot maršruta tīklu ārpus pilsētā, vispirms tiek nodrošināta iespēja skolēniem apmeklēt izglītības iestādes. Saskaņā ar Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 6. panta sestās daļas 1. punkta c) apakšpunktu maršrutu tīklu izstrādā, nodrošinot pilsētas nozīmes pārvadājumos pilsētas centra vai pilsētas daļu saistību ar tuvākajām apkārtnēm teritorijām.

Informējot deputātus par nepieciešamību izveidot jaunu sabiedriskā transporta maršrutu tīklu novada teritorijā, Ogres novada pašvaldības izpilddirektora vietniece Dana Bārbale norādīja, ka pašvaldības speciālisti, izvērtējot Ogres novada pašvaldības autotransporta resursus, esošos maršrutu tīklus un iespējas izglītojamā pārvadāšanai uz un no izglītības iestādēm, kā arī ņemot vērā iedzīvotāju lūgumus, secināja, ka ir nepieciešams izveidot jaunu maršruta tīklu, kas aptvertu Ikšķiles, Tinūžu un Turkalnes apdzīvotās vietas, lai nodrošinātu izglītojamo nokļūšanu uz un no Ogres pilsētas izglītības iestādēm un interešu izglītības nodarbībām, iedzīvotāju nokļūšanu uz un no novada administratīvo centru svarīgu pakalpojumu saņemšanai (veselības aprūpe, valsts pieejamie pakalpojumi Ogrē tādi kā VSAA, PMLP, Zemesgrāmata, pasts, banka, autoosta, dzelzceļa stacija, u.c.), kultūras pakalpojumi, bibliotēka, tūrisma iespējas).

D. Bārbale uzsvēra, ka viens no administratīvi teritoriālās reformas mērķiem ir veicināt pakalpojumu pieejamību un novada administra-

tīvās teritorijas attīstību. Izstrādājot priekšlikumu par jauno sabiedriskā transporta maršruta tīklu, tika ņemts vērā, lai tas aptvertu esošo autoceļu, ielu un sliežu ceļu tīklu, tādējādi apmierinot pēc iespējas plašāku iedzīvotāju pieprasījumu pēc sabiedriskā transporta pakalpojumiem. Šajā maršruta tīklā ir ietvertas vairākas blīvi apdzīvotas vietas, no kurām bērni mācās galvenokārt Ogres pilsētas izglītības iestādēs, tāpat ietvertas interešu izglītības iestāžu darba laikā, papildus nodrošinot arī pārējiem iedzīvotājiem ērtu nokļūšanu dažādu pakalpojumu saņemšanai iestāžu darba laikā.

Kopējais plānotā maršruta tīkla garums ir ~36 km, pieturu izvietojums noteikts pēc iespējas tuvāk citiem nozīmīgiem pakalpojumu atrašanās punktiem, bet ārpus pilsētas robežām – pēc iespējas iedzīvotājiem izdevīgās vietās, kas saistītas gan ar ceļu izvietojumu, apdzīvotas vietas blīvumu rādītājiem un iedzīvotāju vajadzībām.

Izveidojot jauno sabiedriskā transporta kustības tīklu, paplašināsies iespējas apmeklēt tūrisma objektus bijušā Ikšķiles novada teritorijā, piemēram, Turkalnes muižu, Sv. Meinarda salu, kultūras mantojuma centru "Tinūžu muiža", kā arī papildināsies atpūtas un brīvā laika pavadīšanas iespējas, līdz ar to tiek prognozēts, ka pārvadājumu intensitāte un to regularitāte varētu palielināties.

Plānotais jaunais Ogres pilsētas sabiedriskā transporta maršruta tīkls ir šāds: Ogres Mūzikas un mākslas skolas Mūzikas nodaļa – Ogres autoosta – Ogres novada Sporta centrs – Raiņa prospekts –

Turpinājums 3. lpp.

## Grozīts Ogres novada Investīciju plāns 2018. – 2020. gadam

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 2021. gada 16. decembra sēdes lēmumu "Par grozījumiem Ogres novada Attīstības programmas 2014. – 2020. gadam III daļas Rīcības un investīciju plāna 2018. – 2020. gadam Investīciju plānā 2018. – 2020. gadam un precizējumiem Ogres novada pašvaldības domes 2021. gada 11. novembra lēmumā "Par grozījumiem Ogres novada Attīstības programmas 2014. – 2020. gadam III daļas Rīcības un investīciju plāna 2018. – 2020. gadam Investīciju plānā 2018. – 2020. gadam" grozīts Ogres novada Investīciju plāns 2018. – 2020. gadam (turpmāk – Investīciju plāns) un precizēts Pašvaldības domes 2021. gada 11. novembra lēmums par Investīciju plāna grozījumiem. Minētais Pašvaldības domes lēmums un Investīciju plāns pieejams Pašvaldības interneta vietnē [www.ogresnovads.lv](http://www.ogresnovads.lv) un Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā <https://geolatvija.lv>.

## Grozīts Ikšķiles novada Investīciju plāns 2020. – 2025. gadam

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 2021. gada 16. decembra lēmumu "Par grozījumiem Ikšķiles novada attīstības programmas 2019. – 2025. gadam Investīciju plānā 2020. – 2025. gadam" grozīts Ikšķiles novada attīstības programmas 2019. – 2025. gadam Investīciju plāns 2020. – 2025. gadam (turpmāk – Investīciju plāns). Minētais Pašvaldības domes lēmums un Investīciju plāns pieejams Pašvaldības interneta vietnē [www.ogresnovads.lv](http://www.ogresnovads.lv) un Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā <https://geolatvija.lv>.



## Lemj par jauna sabiedriskā transporta pilsētas nozīmes maršruta tīkla izveidi Ogres novadā

A/S "Ogre" – Ikšķiles brīvā skola – Sv. Meinarda sala – kafejnīca "Dārzā" – Ikšķiles vidusskola – Skolas iela 4, Ikšķile – Lazdukalna kapi – Krustceles – Tīnūžu skola – Krančiema krustojums – "Pērles" – "Mornētas" – "Kursieši" – Turkalne – Kapi

2 – Kapi 1 – Slimnīca – Ogres Mūzikas un mākslas skolas Mūzikas nodaļa (pieturvietas vēl tiks precizētas).

Domes lēmumu pašvaldība ir iesniegusi izskatīšanai Sabiedriskā

transporta padomē (padomes sastāvā ir Satiksmes ministrijas, Auto-transporta direkcijas un plānošanas reģionu pārstāvji), kuras kompetencē ir vienotu reģionālo vietējo un starppilsētu maršrutu plānošana.

Turpinājums no 2. lpp.

## Pieņem vairākus saistošos noteikumus izglītības jomā

Domes sēdē pieņemti vairāki saistošie noteikumi pirmsskolas un interešu izglītības jomā.

**Saistošie noteikumi "Bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtība Ogres novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās īsteno pirmsskolas izglītības programmas"** nosaka bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību, pirmsskolas izglītības iestādes vadītāju atbildību, rindas kārtību, kādā bērni tiek nodrošināti ar vietām pirmsskolas izglītības iestādēs, un iestādes, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas, kā arī prioritātes vietas piešķiršanai pirmsskolas izglītības iestādēs.

Bērnu reģistrācijai un uzņemšanai pirmsskolas izglītības iestādēs tiks veidots vienots Ogres novada pašvaldības elektroniskais reģistrs, kuru administrēs Ogres novada Izglītības pārvalde. Bērnu reģistrāciju vai izmaiņas reģistrā varēs veikt elektroniski vai klātienē Ogres novada administratīvajā teritorijā esošajos Valsts un pašvaldības vienotajos klientu apkalpošanas centros, izglītības iestādēs teritorijās, kurās nav pieejami valsts un pašvaldības vienotie klientu apkalpošanas centri, kā arī Izglītības pārvaldē.

**Saistošie noteikumi "Kārtība, kādā Ogres novada pašvaldība sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātajai izglītības iestādei"** nosaka kārtību, kādā pašvaldība sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātajai izglītības iestādei, kas nodrošina pirmsskolas izglītības pakalpojuma pieejamību bērniem no pusotra gada vecuma līdz pamatizglītības ieguves uzsākšanai, kuru dzīvesvieta deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā un kuri nav nodrošināti ar vietu pašvaldības izglītības iestādē.

Līdzfinansējuma apmēru privātajai pirmsskolas izglītības iestādei katru gadu nosaka ar atsevišķu pašvaldības domes lēmumu atbilstoši Ministru kabineta apstiprinātai metodikai vidējo izmaksu noteikšanai pirmsskolas izglītības program-

mas nodrošināšanai pašvaldības izglītības iestādēs. Paredzēts, ka 2022. gadā par bērnu vecumā no pusotra līdz četriem gadiem tiks piešķirts līdzfinansējums 253,37 eiro mēnesī, savukārt par bērnu vecumā no pieciem līdz sešiem gadiem – 170,52 eiro mēnesī.

Ogres novada Izglītības pārvaldes apkopotie dati liecina, ka uz šī gada 1. oktobra apvienotajā Ogres novadā rindā uz pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādi gaida 1122 bērni, t.sk. 356 bērni vecumā no pusotra gada. Lai risinātu situāciju, vienlaikus sniedzot atbalstu ģimeņiem, Ogres novada pašvaldība piedāvā līdzfinansējumu privātajām izglītības iestādēm, kā arī privātajiem bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem.

**Saistošie noteikumi "Kārtība, kādā Ogres novada pašvaldība piešķir līdzfinansējumu privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam"** pieņemti, atbalstot ģimenes un sekmējot vecāku iesaistīšanos darba tirgū, un saistībā ar to, ka šobrīd nav iespējams visiem bērniem nodrošināt vietas pirmsskolas izglītības iestādēs.

Pašreiz Ogres novada pašvaldībā ir 43 bērni (bijušajā Ikšķiles novadā 20 bērni, bijušajā Ogres novadā 23 bērni), kas izmanto bērnu uzraudzības pakalpojumu, savukārt 2022. gadā šādu pakalpojumu varētu saņemt 60 bērni.

Līdzfinansējuma apmērs privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam tiks noteikts ar atsevišķu pašvaldības domes lēmumu, izvērtējot pieejamos finanšu līdzekļus 2022. gada budžetā.

Pašvaldības līdzfinansējums tiks piešķirts par uzraudzības pakalpojumu bērnam, kurš ir sasniedzis pusotra gada vecumu, ar nosacījumu, ka bērna un viena no viņa vecākiem deklarētā dzīvesvietas adrese ir pašvaldības administratīvajā teritorijā un ka bērns reģistrēts uzņemšanai pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē, bet šī vieta viņam netiek nodrošināta.

**Saistošie noteikumi "Par paš-**

**valdības atbalstu interešu izglītības programmu īstenošanai"** pieņemti, lai noteiktu kārtību, kādā novada pašvaldība sniedz atbalstu interešu izglītības programmu īstenošanai Ogres novada privātajām izglītības iestādēm, kā arī juridiskām un fiziskām personām, kuras pašvaldībā saņēmušas licenci programmas īstenošanai un sniedz interešu izglītības pakalpojumu Ogres novada administratīvajā teritorijā Ogres novadā deklarētiem izglītojamajiem no piecu līdz divdesmit viena gada vecumam. Pateicoties paredzētajiem atbalsta veidiem, interešu izglītības programmu īstenošanai būs plašākas iespējas interešu izglītībā un neformālās izglītības pasākumos iesaistīt vairāk bērnu un jauniešu, līdz ar to izglītojamie neformālā un iekļaujošā vidē varēs pilnveidot savas mācīšanās prasmes, uzlabot socializācijas spējas, kā arī gūt jaunu pieredzi.

Pašvaldības finansiālais atbalsts paredzēts gan interešu izglītības organizāciju darbības nodrošināšanai un attīstībai, gan izglītojamo mācību maksas samazināšanai. Plānots piešķirt atlaides pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu telpu nomas maksai, kā arī organizācijas varēs pretendēt uz programmu "Atbalsts interešu izglītības pakalpojumu sniedzējiem" paredzētajiem līdzekļiem. Vienlaikus papildu atbalsts tiks sniegts interešu izglītības nodrošināšanai bērniem un jauniešiem no trūcīgām un maznodrošinātām mājāsaimniecībām, izglītojamajiem ar invaliditāti, kā arī iedzīvotājiem no mazapdzīvotiem Ogres novada pagastiem.

Pašvaldības atbalsts tiks nodrošināts pašvaldības kārtējā gada budžetā apstiprinātā finansējuma ietvaros.

Saskaņā ar likumu "Par pašvaldībām" domes pieņemtie saistošie noteikumi ir nosūtīti Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (VARAM) atzinuma sniegšanai un stāsies spēkā pēc pozitīva VARAM atzinuma saņemšanas.

kalendārajā gadā; pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai – faktisko izdevumu apmērā, bet ne vairāk kā 250 eiro kalendārajā gadā mājāsaimniecībai; pabalsts ar mājokļa lietošanu saistīto izdevumu parāda samaksai – līdz 50 eiro mēnesī mājāsaimniecībai; vienreizējs pabalsts personām bez deklarētās dzīvesvietas – starpība starp garantētā minimālā ienākuma sliekšņu summu mājāsaimniecībai un mājāsaimniecības kopējiem ienākumiem, piemērojot garantētā minimālā ienākuma pabalsta aprēķina formulu; vienreizējs pabalsts patstāvīgās dzīves uzsākšanai pēc ilgstošas sociālās aprūpes institūcijas pakalpojuma – līdz 500 eiro; pabalsts rehabilitācijas pakalpojumiem bērniem ar invaliditāti – ne vairāk kā 500 eiro bērnam kalendārajā gadā.

**Pabalstu krīzes situācijā** piešķir, neizvērtējot mājāsaimniecības materiālo stāvokli, – katastrofu gadījumos 1000 eiro mājāsaimniecībai, citos no mājāsaimniecības grietas neatkarīgu apstākļu gadījumos – 250 eiro personai.

Arī šie saistošie noteikumi ir nosūtīti Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (VARAM) atzinuma sniegšanai un stāsies spēkā pēc pozitīva VARAM atzinuma saņemšanas.

## ZIEMASSVĒTKU EKUMĒNISKĀ DIEVKALPOJUMA TIEŠRAIDE TELEVĪZIJĀ

Ar Ogres novada pašvaldības atbalstu **24. decembrī no plkst. 11.00** līdz 12.30 televīzijas kanālā ReTV tiks nodrošināta Ogres kristīgo draudžu Ziemassvētku ekumēniskā dievkalpojuma tiešraide, līdz ar to ikvienam interesentam ir iespēja piedalīties dievkalpojumā attālināti.

## Projektu konkursi iedzīvotāju iniciatīvu atbalstam tiks organizēti visā Ogres novadā

Domes sēdē deputāti pieņēma lēmumus par divu pašvaldības organizētu projektu konkursu – "Veidojam vidi ap mums Ogres novadā" un "Radoši – Aktīvi – Darbīgi – Izglītojoši – Ogres novadam" ("R.A. D.I. – Ogres novadam") – nolikumu apstiprināšanu un finansējuma piešķiršanu konkursu realizācijai **visā jaunizveidotā Ogres novada teritorijā.**

Kopš 2006. gada Ogres novada pašvaldība organizē projektu konkursus iedzīvotāju grupām un nevalstiskajām organizācijām nolūkā uzlabot dzīves vides kvalitāti Ogres novadā, balstoties uz iedzīvotāju iniciatīvu; to ietvaros ir īstenoti jau vairāk nekā 500 projekti. 2015. gadā tika aizsākta projektu konkursu rīkošana sabiedrības iniciatīvu atbalstam arī kultūras un sporta jomā. Līdzīgi projektu konkursi iepriekš organizēti arī bijušo Ķeguma un Lielvārdes novadu administratīvajās teritorijās; Ikšķiles novadā tika rīkots projektu konkurss šaurai mērķauditorijai – jauniešiem – ar nelielu kopējo finansējumu.

**Projektu konkursa "Veidojam vidi ap mums Ogres novadā"** nolikumā 2022. gadam ir noteiktas 4 prioritātes: publiski pieejamu atpūtas, sporta un sabiedrisko zonu un objektu izveide, atjaunošana, labiekārtošana un apzaļumošana; kultūrvēsturisku objektu atjaunošana, labiekārtošana un apzaļumošana;

jaunu vides objektu izveide; citas investīcijas publiski pieejamā infrastruktūrā un/vai sabiedriski nozīmīgu problēmu risināšanai.

Projektu konkurss ar saviem pieņemtiem varēs piedalīties iedzīvotāju grupas un nevalstiskās organizācijas.

Kopējais projektu realizācijai pieejamais Ogres novada pašvaldības finansējums ir 80 000 eiro, savukārt maksimālais finansējuma apmērs, ko varēs piešķirt vienam projektam, ir 2000 eiro.

**Projektu konkursa "R.A.D.I. – Ogres novadam"** nolikumā arī tiek noteiktas 4 prioritātes jeb atbalsta virzieni: neformālās izglītības pasākumu un aktivitāšu organizēšana; pilsoniskās aktivitātes un sabiedrības līdzdalības veicināšana; sporta un aktīvu dzīvesveidu veicinošu pasākumu un aktivitāšu organizēšana; kultūras pasākumu un aktivitāšu organizēšana.

Pieteikumus konkursā varēs iesniegt nevalstiskās organizācijas, kā arī komersanti.

Kopējais projektu realizācijai pieejamais Ogres novada pašvaldības finansējums ir 60 000 eiro, maksimālais finansējuma apmērs vienam projektam – 2000 eiro.

Konkursi tiks izsludināti 2022. gada janvārī. Aicinām sekot līdz informācijai Ogres novada pašvaldības mājaslapā [www.ogresnovads.lv](http://www.ogresnovads.lv).

## Iecerēts izveidot mūsdienīgu tirgus laukumu Madlienā

Domes sēdē tika pieņemts lēmums par Ogres novada pašvaldības dalību publisko un privāto partnerattiecību biedrības "Zied zeme" izsludinātājā projektu konkursā sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 2015 – 2020 rīcības 1.3. "Atbalsts vides radīšanai vai labiekārtošanai, kurā tiek realizēta vietējā produkcija, un jaunu realizācijas veidu īstenošana" ietvaros, sagatavojot un iesniedzot projekta pieteikumu par Madlienas tirgus laukuma izveidi.

Saskaņā ar projekta ieceri Madlienas pagasta Kultūras nama piegulošajā teritorijā, kur tradicionāli jau notiek tirgus, paredzēts radīt mūsdienīgāku, apdzīvotai vietai un tās videi raksturīgu un atbilstošu tirgus laukumu.

Projekta kopējās izmaksas ir 70 000 EUR, no kuriem 70% jeb 49 000 EUR paredzēts piesaistīt kā Valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai "Latvijas lauku attīstības programmas 2014. – 2020. gadam" 19.2. apakšpasākuma "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju" 19.21. aktivitātē "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas", ko īsteno publisko un privāto partnerattiecību biedrība "Zied zeme" sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 2015 – 2020 ietvaros. Plānotais Ogres novada pašvaldības līdzfinansējums sastāda 30% jeb 21 000 eiro. Projekta apstiprināšanas gadījumā pašvaldība nodrošinās arī projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu no pašvaldības 2022. gada budžeta līdzekļiem vai no piesaistītajiem kredītresursiem.

## Aizsaulē aizgājuši (26.11.2021. – 16.12.2021. bijušajā Ogres novadā)

Nadežda Agafonova, dz. 1944.  
Brigita Ārgale, dz. 1933.  
Ludmila Balode, dz. 1959.  
Jānis Baumanis, dz. 1927.  
Svetlana Brijjana, dz. 1943.  
Nikifors Burbo, dz. 1930.  
Anatolijs Caune, dz. 1935.  
Maija Gaile, dz. 1948.  
Juris Gailis, dz. 1957.  
Tatjana Graščenkova, dz. 1952.  
Neļa Ivanova, dz. 1948.  
Genādijs Ivanovs, dz. 1943.  
Ilgors Ivanovs, dz. 1971.  
Uldis Jēkabsons, dz. 1955.  
Mubarizs Karajevs, dz. 1967.  
Vera Kazelņika, dz. 1955.  
Jāzeps Arvīds Latkovskis, dz. 1945.  
Vera Lāce, dz. 1929.  
Inguna Lesiņa, dz. 1964.  
Gaļina Maško, dz. 1939.

Viktors Milovidovs, dz. 1954.  
Gunta Misiņa, dz. 1946.  
Genādijs Morjakovs, dz. 1949.  
Zenta Onckule, dz. 1938.  
Ojārs Pika, dz. 1943.  
Anna Platace, dz. 1941.  
Jānis Runčs, dz. 1936.  
Ivars Strupulis, dz. 1937.  
Rita Šeflere, dz. 1934.  
Ināra Šneidere, dz. 1944.  
Staņislavs Teivāns, dz. 1937.  
Austra Treide, dz. 1929.  
Velta Uljanova, dz. 1956.  
Anfisa Vinogradova, dz. 1957.  
Pēteris Ziemeļis, dz. 1933.

**Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību aizgājušu tuviniekiem.**



## Istenoti 29 sabiedrības iniciatīvu projekti dzīves vides pilnveidei

Arī šogad Ogres novada pašvaldības projektu konkursa "Veidojam vidi ap mums Ogres novadā" ietvaros iedzīvotāju grupām un nevalstiskajām organizācijām tika piedāvāta iespēja iesniegt savus projektu pieteikumus un ieviest dzīvē dažādas idejas dzīves vides kvalitātes uzlabošanai. Konkurss tika izsludināts gada sākumā, kad novads vēl bija tā iepriekšējās robežās, līdz ar to projekti varēja tikt īstenoti toreizējā novada deviņos pagastos un Ogres pilsētā. Kopumā tika iesniegti 49 projektu pieteikumi, no kuriem pašvaldības finansēja saņemšanai tika apstiprināti 29. Kā jau ierasts, gadam noslēdzoties, atskatāmies uz tajos paveikto.



Ogres pilsētā tika īstenoti 12 projekti.

Spakovska parkā biedrības "Lazdukalni 2000" realizētajā projektā atjaunotas Lībiešu ielas un Stūrišu gatves krustojuma malā esošās norādes zīmes "Lazdu kalni" un "Purva taka", kā arī, papildinot iepriekšējo gadu veikumu, izgatavotas un uzstādītās 160 kokaugu nosaukumu plāksnes latviešu un latīņu valodā. Jauni stādījumi izveidoti Ogres novada Sociālā dienesta teritorijā Upes prospektā 16, kur iedēstīta Ziemassvētku eglīte, kaķi, ziemzāļi rododendri un ziemcietes.

Ogres vecupes pludmalē uzstādīti pludmales zvīņņi, kas pielāgoti personām ar kustību traucējumiem, tādejādi paplašinot viņu iespējas atpūtai pie ūdens. Labiekārtošanas darbi veikti arī kultūrtelpas "Aitu kūts skatuve" sabiedriskajā zonā, biedrībai "Ogrīņa" nokrāsojot skatuvi, nostiprinot tās laukumu un taciņas ar šķembu segumu un nodrošinot nepieciešamo aprīkojumu kultūras norišu dalībnieku ērtībām.

Daudzdzīvokļu ēkas Brīvības ielā 115 piegulošajā teritorijā veikta esošo gājēju celiņu atjaunošana, nomainot vecās plāksnes. Ir veikti priekšdarbi un sagādāts viss nepieciešamais atpūtas laukuma atjaunošanai daudzdzīvokļu mājas Draudzības ielā 4 pagalmā; galvenie darbi tiks pabeigti, iestājoties labvēlīgākiem laika apstākļiem.

Vairāki projekti bija saistīti ar labiekārtojumiem izglītības iestādēs. Ogres 1. vidusskolas teritorijā izveidota brīvdabas zaļā klase, uzstādot koka solus āra nodarbībām; rezultātā 1. – 3. klašu skolēni ieguvuši interesantu, radošu un bērniem draudzīgu ārpuselpas vidi, kas piemērota gan mācību priekšmetu apguvei un kompetenču attīstībai, gan arī brīvā laika lietderīgai pavadīšanai. Skolēnu vecāki pilnveidojuši Ogres sākumskolas un Ogres Valsts ģimnāzijas galvenās ieejas priekšlaukumu, izvietojot šajā satikšanās un uzskatīšanās vietā dažādu krāsu elementus – sēdēšanai izmantojamus kubus. Cita projekta ietvaros ēkas iekšienē atjaunots pirms vairākiem gadu desmitiem tapušais un laika zoba skartais gaitenī sienas gleznojums "Sprīdītis". Savukārt Ogres Basketbola skolas foajē radīta atpūtas zona skolas audzēkņiem un apmeklēt-

tājiem, tai skaitā ierīkojot rotaļu stūrīti pašiem mazākajiem līdzjutējiem. Šajā izglītības iestādē pēc biedrības "Ogre 2000" iniciatīvas veikts arī darbs pie vizuāli informatīvas ekspozīcijas izveides par skolas vēsturi, tradīcijām un sasniegumiem.

Biedrība "OFK" īstenojusi projektu Ogres Fotokluba izstāžu rāmju krājuma papildināšanai un atbilstošu apstākļu radīšanai vēsturiskās foto grāmatu bibliotēkas un priekšmetu krājuma izvietojšanai.

Krapes pagastā šogad realizēti 2 projekti. Bērnu rotaļu laukumā pie Krapes skolas novietota jauna smilšu kaste, radot drošu vidi bērnu aktivitātēm. Krapes muižas apkaimes

"LABizjūta" veikusi sakopšanas un apzaļumošanas darbus radošās darbnīcas "Rozes māja" apkārtnē; te ierīkota arī veselību un labu pašsajūtu veicinoša "pliko kāju taka" ar 9 dažādu segumu veidiem.

Suntažu luteriskās draudzes kapsētā izveidota piekļūšanas taka no otrajiem ieejas vārtiem līdz piemineklim, kas uzstādīts 1. pasaules karā un Latvijas brīvības cīņās kritušo un bezvēsts pazudušo Suntažu draudzes dēlu piemiņai, kā arī sakārtota pieminekļa apkārtnē un veikta tās apzaļumošana. Suntažu stacijas teritorijā radīta atpūtas zona, veicot sakopšanas darbus un labiekārtošanu – novietojot solus, galdu un atkritumu urnu un ābeļu



iedzīvotāju kopiena izveidojusi un uzstādījusi tūrisma informācijas stendu – muižas apkaimes vizītkarti, kas atraktīvā veidā sniedz informāciju par Krapes muižas teritorijā pieejamajiem apskates objektiem un pakalpojumiem.

Keiķenes pagastā īstenots projekts kinostacijas asfaltētās teritorijas norobežošanai no zāliena, uzstādot metāla instalācijas – 12 dzērves, kurās izvietoti puķu dekorī; kopējo kinostacijas ainavu tās papildina arī diennakts tumšajā laikā, jo tiek izgaismotas. Keiķenes sākumskolas pirmsskolas grupiņu ēkas pagalmā novietota jauna rotaļu mājiņa, kuru ar prieku izmanto mazie bērnu dārznieki.

Lauberes pagastā, turpinot pagājušajā gadā aizsāktu darbu pagasta centra apzaļumošanā, iestādīta 30 sarkano ozolu aleja Skolas ielas posmā, kas savieno krustojumu pie veikala ar autoceļu Suntaži – Madliena.

Madlienas pagastā tika realizēti 3 projekti. Pansionāta "Madliena" ieejas terasē uzstādīti jauni masīvkoka soli ar atzveltnēm, ko pansionāta iemītnieki labprāt izmanto, pavadot laiku svaigā gaisā un tīkloties ar tuviniekiem; izgatavota arī pārvietojama āra grīda, kas, pildot skatuves funkcijas, paplašina iespējas dažādu kultūras pasākumu organizēšanai ārtelpās. Madlienas kapsētā sakārtota izcilā gleznotāja Kārļa Hūna kapavieta un tai piegulošā teritorija, izlabojot kļūdaino informāciju uz pieminekļa, labiekārtojot kapavieta un pieminekļa apkārtni, kā arī atjaunojot stādījumus. Vērenes muižas apkaimes attīstības biedrība veikusi kultūrvēsturiskā pieminekļa – Vērenes muižas – vēstures izpēti un tās teritorijā uzstādījusi apgaismotu informatīvo stendu, kas latviešu un angļu valodās vēsta par Vērenes muižas kompleksu un tā pagātini.

Mazozolu pagasta bērni var priecāties par sapoto rotaļu laukumu Taurupes pamatskolas Mazozolu filiālē – tajā atjaunots esošo soliņu un konstrukciju (šūpoļu, slidkalniņa, līdzsvara balķa u.c.) tehniskais stāvoklis un krāsojums.

Meņģeles pagasta centrā iedzīvotāju, pagasta viesu un operatīvo dienestu informēšanai uzstādītas norādes zīmes uz iestādēm, apskates objektiem un centrā esošajām dzīvojamajām mājām. Biedrība

zaros iekarino 74 skanīgus vēja zvanus par godu kādreizējās stacijas 74 gadus ilgai darbībai.

Taurupes pagastā īstenoti 4 projekti. Pagasta centrā uzstādīts tūrisma informācijas stends, kas iepazīstina iedzīvotājus un viesus ar tūrisma un apskates vietām Taurupes pagastā un tā apkārtnē. Taurupes pamatskolas teritorijā iekārtots aktīvās atpūtas laukums jauniesiem un viņu vecākiem, uzstādot āra tenisa galdu un pašu izgatavotu spēli "Twister", kā arī iegādājoties lielformāta galda spēles. Tika atjaunoti Taurupes muižas parka stādījumi, iestādīt jaunus kokaugus laika gaitā bojā gājušo koku vietā un papildinot ābeļdāru ar jaunām ābeļēm, kā arī iedēstot košumkrūmus un sīpolpuķes. Arī Taurupē veikta bijušās dzelzceļa stacijas sakārtošana un labiekārtošana, organizējot talku ēkas un tās apkārtnes sakopšanai, iegādājoties stacijas tēmai atbilstošus solus un atkritumu urnas, kā arī uz stacijas ēkas uzstādot norādi "Taurupe".

Par "Gada projektu" kļuvis iedzīvotāju grupas "Mēs par pasaku tēliem!" projekts "Skolas sienai skaistai būt!", ko vērtēšanas komisija atzinusi par visveiksmīgāk īstenoto projektu 2021. gadā. Tā ietvaros atjaunots sienas gleznojums "Sprīdītis" Ogres sākumskolas un Ogres Valsts ģimnāzijas ēkas gaitenī Meža prospektā 14, Ogrē. Projektam piešķirta naudas balva 300 eiro apmērā.

Iedzīvotāju grupas "Krapes muižas apkaimes iedzīvotāju kopiena" projekts "Krapes muižas vizītkarte" saņēms naudas balvu 200 eiro apmērā nominācijā "Par kopienas ieguldījumu apkaimes attīstībā". 200 eiro naudas balvu nominācijā "Jauna vides objekta izveide" iegūs arī iedzīvotāju grupas "Keiķenes kinovēsturnieki!" īstenotais projekts "Lido dzērves".

Naudas balvas 150 eiro apmērā piešķirtas Vērenes muižas apkaimes attīstības biedrības projektam "Informatīvs stends Vērenes muižā" (nominācijā "Par kultūrvēsturiskā mantojuma popularizēšanu") un iedzīvotāju grupas "Radoša bērnu atpūta" projektam "Mazajiem mazozoliešiem" (nominācijā "Bērnu priekam"). Ogres novada pašvaldība pateicas visiem projektu īstenotājiem par idejām un ieguldīto darbu to realizācijā!

## Ogres novada Kultūras centrs piedāvā

23. decembrī no plkst. 16.00 līdz 21.00

Jūlija Alberta Marsona laukumā

### ZIEMASSVĒTKU NAKTS TIRDZIŅŠ.

Informējam, ka no 22. decembra plkst. 12.00 Marsona laukums tiks slēgts. Atvainojamies par sagādātajām neērtībām.

26. decembrī plkst. 17.00 ONKC Lielā zālē Ziemassvētku koncerts **KAS IR ŠIS BĒRNS?** Dita Krenberga, flauta; Kaspars Zemītis, ģitāra; Liene Andreta Kalnciema, klavieres. Programmā: Ziemassvētku korāji, Alfrēds Kalniņš, Kaspars Zemītis, Astors Pjaccolla, Enio Morikone, Žaks Ibērs, Džons Raters u.c.

Biļetes 15 eiro, 20% atlaide ar Ogres novadnieka karti vai aplikāciju. 29. decembrī plkst. 18.00 ONKC Lielās zāles skatuve Zinātniskā teātra Laboratorium.lv izrāde **ZIEMAS NOSLĒPUMS**. Interaktīvajā izrādē vadītāji kopā ar dalībniekiem veic eksperimentus un zinātniskus trikus, kas bērniem un pieaugušajiem ļauj ieraudzīt zinātni pavisam jaunā gaismā. Biļetes 9 eiro, 6 eiro ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu (tikai kasēs).

12. janvārī plkst. 19.00 ONKC Lielā zālē Komēdija **SVINGERI KRIEVU GAUMĒ** ar Dmitriju Nagijevu galvenajā lomā. Režisors Andrejs Ēķis un Dmitrijs Fiks. Ieteicamais vecums: 16+. Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu (tikai kasēs).

23. janvārī plkst. 11.00 ONKC Lielā zālē Bērnu filmu rīti. Animācijas filma **SAPŅU MEISTARI**. Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu (tikai kasēs).

## Ciempupes Tautas namā

13. janvārī plkst. 19.00 spēlfilma **TABU**. Režisors Andrejs Ēķis. Biļetes 3 eiro.

27. janvārī plkst. 19.00 spēlfilma **BEDRE**. Režisors Dace Pūce. Biļetes 3 eiro.

## Ogresgala Tautas namā

22. decembrī plkst. 18.00 Leļļu teātra izrāde **RŪKĪŠI UN MEŽAVECIS** (Liepājas lelles). Režisore Laila Kirmuška. Biļetes 6 eiro, 5 eiro ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu (tikai kasēs).

29. decembrī plkst. 19.00 romantiski pikanta komēdija **TABU** (režisors Andrejs Ēķis). Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnieka karti, 3+ Ģimenes karti vai aplikācijas kodu.

4. janvārī plkst. 17.00 Animācijas filma **Dullā vista TURU**. Filmu ierunājuši labākie Latvijas aktieri! Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnieka karti, 3+ Ģimenes karti vai aplikācijas kodu.

20. janvārī plkst. 19.00 spēlfilmu cikla **EMĪLIJA. Latvijas preses karaliene** 1. un 2. sērija. Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnieka karti, 3+ Ģimenes karti vai aplikācijas kodu.

Pasākumu vietā apmeklētājiem no 18 gadu vecuma jāuzrāda digitālais Covid-19 sertifikāts, kas apliecina, ka persona ir vakcinējusies vai izslimojusi Covid-19, un personu apliecinošs dokuments. Bērniem no 12 gadu vecuma nepieciešams vakcinācijas, pārslimošanas vai testēšanas sadarbspējīgs sertifikāts, vai pēdējo 72 stundu laikā veikts skolas skrīninga tests kopā ar personu apliecinošu dokumentu. No 7 gadu vecuma jālieto sejas aizsargmaskas!

## DIEVKALPOJUMU KĀRTĪBA KRISTUS PIEDZIMŠANAS SVĒTKOS UN JAUNGADĀ OGRES SVĒTĀ MEINARDA KATOĻU BAZNĪCĀ UN IKŠKILES KARMELA KLOSTERĪ 24. DECEMBRIS, PIEKTDIENA – KRISTUS PIEDZIMŠANAS SVĒTKU VIGĪLIJA

17.00 Vigīlijas Svētā Mise Ogrē ģimenēm ar bērniem

19.00 Vigīlijas Svētā Mise Ogrē pieaugušajiem

21.00 Vigīlijas Svētā Mise Ikšķiles klosterī

## 25. DECEMBRIS, SESTDIENA – KRISTUS PIEDZIMŠANAS SVĒTKI

8.00, 10.00, 18.00 Svētā Mise Ogrē

12.00 Svētā Mise Ikšķiles klosterī

26. decembris, svētdiena

10.00, 18.00 Svētā Mise Ogrē

12.00 Svētā Mise Ikšķiles klosterī

## 27. DECEMBRIS, PIRMDIENA – OTRIE ZIEMASSVĒTKI

8.00, 10.00, 18.00 Svētā Mise Ogrē

12.00 Svētā Mise Ikšķiles klosterī

## 31. DECEMBRIS, PIEKTDIENA – VECGADA VAKARS

8.00 Svētā Mise Ogrē

18.00 Svētā Mise Ogrē

20.00 Svētā Mise Ikšķiles klosterī

## 1. JANVĀRIS, SESTDIENA – VISSVĒTĀKĀ JAUNAVA MARIJA, DIEVA MĀTE

8.00, 10.00, 18.00 Svētā Mise Ogrē

12.00 Svētā Mise Ikšķiles klosterī

Uzziņas – prāvests Konstantīns Bojārs, tālr. 26551206, 65022458

## SVĒTKU DIEVKALPOJUMI OGRES TRĪSVIENĪBAS BAPTISTU DRAUDZĒ Vidus prospektā 15, Ogrē:

Kristus Dzimšanas svētkos – 24. decembrī plkst. 15.00 un 18.00  
Otrajos Ziemassvētkos – 26. decembrī plkst. 11.00

## DIEVKALPOJUMI OGRES LUTERĀŅU DRAUDZĒ

24. decembrī – Ziemassvētku svētvakara Dievkalpojums  
11.00 – 12.30 ReTV tiešraide, zaļajā režīmā, pārbaudot vakcinācijas statusu

14.00 un 16.00 – sarkanajā režīmā, nepārbaudot vakcinācijas statusu

19.00 – zaļajā režīmā, pārbaudot vakcinācijas statusu

Visi Dievkalpojumi bez Svētā Vakarēdiena

25. decembrī – Pirmie Ziemassvētki

10.00 – sarkanajā režīmā, nepārbaudot vakcinācijas statusu

11.00 – zaļajā režīmā, pārbaudot vakcinācijas statusu

Visi Dievkalpojumi ar Svēto Vakarēdienu

26. decembrī – Otrie Ziemassvētki

10.00 Sarkanajā režīmā, nepārbaudot vakcinācijas statusu

11.00 Zaļajā režīmā, pārbaudot vakcinācijas statusu

Visi Dievkalpojumi ar Svēto Vakarēdienu

31. decembrī – gada noslēguma Dievkalpojums

19.00 – sarkanajā režīmā, nepārbaudot vakcinācijas statusu